Pol. Panis hic , quām tu tantopere probas , spon-  
gio-

(a) Comitatum est gignendi casus numeri multi-  
tudinis , à recto Comitas , atis.

(b) Autopyros , epitheton panis , ex quo furfures  
non sunt sublati. Cibarius panis alias est ab autopyro.  
Autopyros enim is est , ex quo nihil neque pollinis ,  
neque furfuris excretum est. Cibarius verò dicitur is ,  
cui bona pars pollinis adempta est , quiue ex magna  
parte furfuraceus est.

Cri. Basten las cortesias , y cumplimientos: ma-  
nos à la obra. Muy buen pan , y muy ligero:  
no pesa mas que si fuese una esponja : es de  
candeal de harina bien cernida : teneis buen  
molinero , y panadero.

Sco. Roscio es el que cuida del molino.

Si. Nunca le poneis por ventura à la atahona?

Sco. Eso no , à un criado tan hombre de bien ,  
tan honrado ?

Dem. Traeme pan de harina sin cerner.

Si. Traeme empero para mí pan del mediano ,  
à de centeno.

Sco. Por què pides de esse?

Si. Porque he oido decir , y lo he experimentado  
así , que quando el pan tiene mal sabor ,  
no como tanto.

Sco. Oyes muchacho , traele pan de la gentalla ,  
y comun tambien ; si , de esse querrà mas:  
así finalmente comeremos muy à gusto , si  
cada uno tomare de lo que mas le agradare.

Pol. Este pan esponjoso , que tú tanto alabas , tie-

*giosus, aquaticus est: malo densorem.*

**Cri.** Mibi vero non dispergit spongiosus, modò ne sit speciosus: hic vero etiam bocas attollit, quod faciat solent facere: cum sit, ut satis appareat, fornaceus.

**Pol.** Cibarius hic panis, & acerosus est, & acetosus, typhaeum dicas.

**Sco.** Sic consueverunt nostri agricultoræ triticum omne, quod important, acerare prius in villa, & misere multis generibus feminum; sapor autem ex fermento est nimio.

**Pol.** Nullum hominum genus est hoc fraudulentius: non male faciunt, nisi cum neisciunt.

**Cri.** Panis hic non est satis fermentatus.

**Dem.** Puta te hodie Iudaum, qui azymo vescebantur iussi Dei.

**Cri.** Id quidem, quod homines essent pessimi: ut interdicta est illis suilla, qua nibil palato gratius, nec si moderatè sumas, salubrius. Et quidem azyma iussi sunt comedere cum laetitiae agrestibus, quæ sunt perquam amarae.

Pol.

ne mucha agua: yo mas quiero del sobado  
**Cri.** Pues à mi me agrada el esponjoso, con tal, que no se haya cocido aprisa: mas éste aun levanta ampollas, está olivado, lo que suelen hacer los panes cocidos al hogar: siendo assí, que segun se ve está cocido en el horno.

**Pol.** Este pan de mozos, y gentalla es tambien granzoso, agrio, y avinagrado, dirás que es de centeno.